
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAVeUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Ns 00006/2019 - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO

N^ 00078/2020 - PMBEX

Per
MPRESA G9 SOLUCOES

LTDA, CNPJÍ
18^ia071^^qpi;20
GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUXlajGMAlL.COM



OA CiPAOt

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00006/2019 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 000???/2020 - PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR
INTERMÉDIO DO PREFEITO CONSTITUCIONAL EM
EXERCÍCIO. E A EMPRESA G9 SOLUCOES LTDA, CNPJ:
18.218.071/0001-20, VENCEDORA DO PROCESSO
LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N® 00006/2019 - PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO
N" 00101/2019 - PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM, NA FORMA ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centra
- Bayeux - PB, inscrita no CNPJ n" 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr. Guíemberg de Lima
Davi, brasileiro, portador da cédula de identidade n" 2840378 SSP/PB c CPF n° 013.414.894-00, residente c
domiciliado à Rua Juscelino Kubilschek, n" 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313,
doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa G9 SOLUCOES LTDA, CNPJ:
18.218.071/0001-20, com sede na RUA DOS FERROVIÁRIOS. Q. 20 L. I C-2. ESPLANADA DOS
ANICUNS, GOIÂNIA/GO, CEP: 74.433-090, TEL: (62) 3922-7489 / 9 9615-2334, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato pe!o(a) Sr(a) : ELDER MARIANO DE SOUZA LIMA, CPF:
737.739..801-91, RG: 4277803 DGPC/GO, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes
cláusulas c condições:

1.1. O presente contraio reger-se-á pelos seguintes diplornas legais:.
LLL Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações;
1.1.2. Lei Federai n" 10.520/2002;
1.1.3. Decreto n° 3.555/2000;
1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
1.1.5. Lei CompleinctUar n° 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N"
147/2014; , -
1.1.6. Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de Julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA 4490-52 - EQUIPAMENTO E M.ATERIAL PERMANENTE
3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO

2.01 GABINETE DO PREFEITO

04.122.2002 2002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.012 - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN

04.125.2026.2070 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DMTRAN
2.013 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR

04.091.2002.2154 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON
2.02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

04.122.2002 2004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
2.03 SECRETARIA DA FAZENDA

G9SOLUCOES

LTDA:182180710001

20

Assinado de forma digital por G9
SOLUCOES LTDA;18218071000120

Dados: 2020,0'1.22 15:16:55 -03'00'

Página 1 de 7



Dü c»oior

BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00006/2019- PMBEX

04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA
2.04 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

04.122.2002 2010 - MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA.

2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
04,122.2002 2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.3032. 2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (QSE/MDE)
12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (FUNDEB)

12.365.3032.2028 - MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - MDE
12.122.2005.2196 - MANUNTENÇÃO DAS ATIV. ADM. DA SEC. DE EDUCAÇÃO - MDE

2.07 SECRETARIA DA L\FR.\-ESTRUTURA

04.122.2002 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRET.ARIADE INFRA-ESTRUTURA
2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

04.122.2002 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETRAS

04.122.2002 2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL- SETRAS

3. } 3ECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL
04.122.2002 2072 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

2.11 SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO
04.122.2002 2076 - MANUTENÇÃO DA .SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO

2.12 SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER
13.031.2002 2078 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER

2.13 .SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

14.222.2002.2068- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA MULHER
2.14 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

04.122.2002 2089 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E
TURISMO

2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.3051.2117 - GESTÃO DE FORT. E APRIMORAMENTO DO SUAS - IGD/SUAS

08.244.3051.2118-GESTÃODO PROG. BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO - IGD
08.243.3038.2125 - ÇÕES ESTRAT. DO PROG. DE ERRAD. DO TRAB.INFANTIL - AEPETF

08.244.3038.2210-SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - .SCFV
08.244.3039.22 II - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAEFI

08.244.3039.2235 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CONTRO POP
08.244.3039.25236 - SERVIÇO DE PROT. SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - RES INC.

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e
de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que indcpcndentemenie de transcrição é parte integrante c
inseparável deste instrumento.

GQ SOLUCOES Assinado de forma digital por G9
SOLUCOES

LTDA:18218071000 ltda:i8218071000120
., Dados: 2020.04,22 15:17:22
12U .03'00'

Página 2 de 7



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00006/2019 - PMBEX

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas. Lei n"
10.520/2002, pelo Decreto n" 3.555/2000, pela Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n" 030/2019, de 16 de
julho de 2019, demais legislações pertinentes c pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRÁTANTE;
5.1.1. Prestar as informações c os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se dc acordo com estabelecido no Termo de Referência;
5.1.4. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo dc Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcela.s, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
entrega cm ate 15 (quinz.; dias, após a assinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência c
embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das e.specifícações constantes no Termo dc Referência,
sob pena dc aplicação dc penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pcrlinenle a
matéria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções
e o que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contraio, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oltoccntos reais)
pela entrega total do objeto contratado dc. que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no
ANEXO I desse contrato.

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária^ no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da
apresentação da Nota Fi.scal/Fatura. Para tanto, a CONTRATADA deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com
indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual devciú ser atestada pelo setor responsável pelo
seu recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo' a rinesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada
sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções dc eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência dc inadimplcncia contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo dc pagamento até que o problema seja

G9 SOLUCOES Assinado de forma digitai por G9
. T-r^ . - ...... SOLUCOESLTDA:18218071000120
LTDA:1 821 8071 0001 20 Dados;2020.04^2 15:17:37-03'00'

Página 3 de 7



ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00006/2019 - PMBEX

definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE rcserva-sc do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo
com o Contrato;

6.8. Do.s pagamentos devidos à CONTRATADA serào deduzidos os impostos e contiibuições em conformidade
com a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Baycux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado
no FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n" 1.033 de 29.12.2006.

6.9. A CONTRATADA «-p'obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de
27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar. Junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente
atualizados:

6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual c Municipal do domicílio ou sede da
CONTRATADA, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, cm cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadiinplido.s perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa
de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo
3", da Lei n". 12.440/2011;
6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação
do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. No interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX, o 'Contrato poderá ser aumentado ou
suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no Artigo 65, parágrafos 1" e 2°, da
Lei n" 8.666/93.

7.2. A CONTRATADA fica obrigada.a aceitar, nas mesmas condições licitadas, os acréscimos ou supressões
que SC fizercmneccssários; e

7.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta condição, exceto as supressões
resultantes de acordo entre as partes;' - " ; - i - : ' 7

7.4. E vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de
preços, e.stando, neste ca.so, sujeita às sanções previstas neste edital.

8.1 Os objetos deverão ser entregues sem nenhum uso, condiçÕe.s plenas de uso e de acordo com o discriminado
no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e
na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que
haja qualquer ônus pof fàrié da contratante, não excluindo a contratada da.s penalidades previstas no instrumento
convocatório ou cm legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custo referente à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, ate a sede desta cdilidadc será
de inteira responsabilidade da Contratada.

Assinado de forma digital por 69
G9 50LUC0ES solucoes

LTDAil 8218071000120 i-TDA:ifl2i807mooi2o
Dados: 2020.04.22 15:17:51 -03'00'

Página 4 de 7



P(><'rtTUII4 QA CiDAbr

BJOrEIIX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00006/2019 - PMBEX

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: ate o final do exercício financeiro e será adstrita a
vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993. tendo início c
vencimento cm dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal sompnle se dará após a publicação do seu extrato do contrato cm Imprensa Oficial.
.  ̂

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n" 8.666/93, a adjudicatária ficará .sujeita, no caso de atraso
injusliíicado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou incxecução da obrigação, sem
prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades,
cumulativamente ou não:

lO.LI. Advertência;
10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de incxecução parcial ou
total da obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura
Municipal de Baycux, por até 05 (cinco) anos;
10.1.4.dcclaraçâo de inidoneidadc para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando, a multa referida no subitem anterior,
só será considerada em casos fortuiios ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n" 8.666/93, constituem motivos para
a rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização
expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com
outrem, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos dos artigos 77 e 79,
inciso I da Lei n" 8.666/93, aplícandò-sc, no que couberem, as dÍsposiçõe.s dos parágrafos primeiro c segundo do
mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

12.1. Os casos omis.so.s ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato
ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n" 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública c especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;

G9 SOLUCOES Assinado de forma digital por G9
i -T-f^A ..«-.A SOLUCOESLTDA:18218a71000120LTDA:18218071000120 oados; 2020.tM.22 isnsios -03W

Página 5 de 7



'«i

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00006/2019- PMBEX

12.4. Fica eleito o Foro da Cidade de Baycux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer
questões oriundas da cxç^ii-pào deste Contrato, rcnunciando-sc desde já qualquer outro por mais privilegiado que
seja;

12.5. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma,
para que produza os seus devidos c efeitos legais.

Bayeux - PB,

LIMA DAVI

í^ITUCTONAL
GUTEM
PREFEF

PREFEITURA MJNIÇIPAL DE BAYEUX
CNP.I N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

de 2020.

G9 SOLUCOES Asjinado de forma digitai por G9
.-T-r-.. SOLUCOESl.TDA:ia2I80710001"2'0"
LTDA:18218071000120 Dados;2020.04.22 istieui -osw

G9 SOLUCOES LTDA ]
CNPJ: 18.218.O7I/0Ü0I-20 /"

ELDER MARIANO DE SOUZA LIMA

CPF: 737.739..801-91

RG: 4277803 DGPC/GO

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

n NOME

RG:

:  ' 2*) NOME;,

V . .

CPF; Q-IjC,

RG;

CPF: 'L<;\ '^\(l

Página 6 de 7



fi t C»fl40f

BfflrEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00006/2019- PMBEX

22

PLACA MÃE, LGA 1151 COM

PROCESSADORES GRÁFICOS

integrado; ':o-Entradas use,
SENDO DUAS 3.0; I ENTRADA

HDMI, 1 SAÍDA VGA, I PCI-
EXPRESS XI6, 1 ENTRADA DE

ÁUDIO E 1 SAÍDA DE ÁUDIO.

20 UNID.

BIOSTAR

HllOMHC

INTEL

SOQUETE

LGA 1151

1

RS 550,00 RS 11.000,00

70

SWITCH 48 PORTAS lO/iOOMBPS +2

PORTAS GIGABIT 10/100/1000

GERENCIÁVEL, DETECÇÃO
AUTOMÁTICA;

'  02 UNJD.

T2600G-

52TS TL-

SG3452

JETSTREA

M4SPF

RS 3.400,00 RS 6.800,00

1  VALOR TOTAL: 1 RS 17.800,00
1  (DEZESSETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

Bayeux - PB^3 dc dc 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

— - PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60_

CONTR/VTANTE

GgSGLüCOES Atsinado de foima dfgitãt por
SOIUCOESLTDA:1821«07100(»^

LTDA:1 821 80710001 20 Dados; 2020.04,73 14í)9:S4^33•0O'

G9 SOLUCOES LTDA

CNPJ: 18.218.071/0001-20

ELDER MARIANO DE SOUZA LIMA
CPF: 737.739..80I-91

RG: 4277803 DGPC/GO

CONTRATADA

Página 7 de 7



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DÁ PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Ne 00006/2019 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

Ns 00078/2020 - PMBEX E SUA

PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA
OFICIAL:

« DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
gj DIÁRIO OFICIAL DO

_ MUNICÍPld
•  PORTAL DÁ,TRANSrÁrÊNCIA

'«HÉu* 11/ uf V w li 'm ̂

■ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
'  * LICITACAOBAYEUX@GMAILCOM ,



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00078/2020 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N'' 00006/2019 - PMBEX,
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00101/2019 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 4490-52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE 3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO - RECURSOS PRÓPRIOS E
FEDERAIS

VIGÊNCIA: DE 23 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: G9 SOLUCOES LTDA, CNPJ: 18.218.071/0001-20

VALOR: R$ 17.800,00 (DEZESSETE MILE OITOCENTOS REAIS)

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL



Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 24 de Abril de 2020 21

MODaLIDADIÍ: PRtiGÃO HLETRÒNICO SRPN' 00006/20 ly - PMDEX, PROCESSO LlCrTATÓRíO
N°Ü0101/2019-PMBEX

DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPRSA-PWO-52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
33')0-30 - MATERIAL DE CONSUMO - RECURSOS PRÓPRIOS E HEDERjMS
VIGÊNCIA: DE 23 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAYEUX - CNPJ 08-924.581/0001-60
CONTRATADO; DIRCEU LONGO & CIA I.TDA, CNPJ: ')2,R23.764/(>O0l-O3
VALOR: dc RS 4.X49,9K (QUATRO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NO
VENTA E OITO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N* ?Qf;/S.L320 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. I ARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACES
SÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN*0«00<V2019-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO
N" 00I0I/2OI9-PMBEX

DOTAÇÃO:NATUREZA DA DESPESA 4490-52-EOUIPAMENTOEMATERIALPERMANENTE
3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO - RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS
VIGÊNCIA: DE 23 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DF-ZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08,924,581/0001-60
CONTRATADO: G9 SOLUCOF.S LTDA.CNPJ: 18.218.071/000!-20
VALOR: RS 17.800,00 (DEZESSETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

K" -ÍATO DE CONTRATO

I^^^UMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0(1076/2020 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS. PEÇAS EACES-
SÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PRF.FEITURA MUNICIPAL
DF. BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN°00006/20]9-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO
N''v3()101/2019-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DF.SPESA 4490-52 - FZJUIPAMFJsTO F. MATERIAL PF.RM ANENTF.
3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO - RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS
VIGÊNCIA: DE 23 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO; GRM-TECNOLOGIA E SERVIÇOS, CNPJ: 22.614,545/0001-20
VALOR: RS 1.600,00 (UM MIL E SKISCF.NTOS REAIS)

Prefeitura Municipal |
de Cabedelo I

PRF.FEITURA MUNICIPAL DE CABF-DELO

AVISO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00059/2020

Toma público que fará rcailiar através tln Pccgcwiro OOcial c Equipe de Apoio, sediada nn Rua Benedito
Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PD, às Ii:00borasdodía07tlc Maio de 2020, licit.i-
çào modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema dc Registro de Preços
para contratAçõc,s futuras, para: Aquisição de Cimento, pata uso n.-is aiividaiJes, tais como manutenção
dos próprios públicos, praças c vias públicas do município, realÍTado pela Secretaria dc Infracsiruiurtt.

1 Benirsostprcvi.slos noorçamcniovigenle. Funtlarnemo legal: Lei Federal n® 10.520/02 esuhsidiariamenic
icdcral n" 8.666/93; Lei Complementam® 123/06; Decreto Mitnicipal o" 008/13; Decreto Municipal

T^i9/17; c Icgi.sÍJiçãü perlinenle, con.sidcradasns alterações posi;riores da-s referidas normas. Informa
ções: no horário d.-is 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Tcicrunc: (083) 3250-3121.
E-niail: lieiiacaoc.abcdc!o(<i;yaIioo.eom.br Site: wvvw.cabedelo.pb.soy.br. Edital; www.ice.pb.gov.br.

irabcileln - PB. 17 dc Março dc 2020
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JÚNIOR

Prcgnclro Oficial

Prefeitura Municipal |
de Queimadas I

M  ÜCITAQÒES/
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOSN". 002/2020
Extrato dc Julgamento dc Recurso. Modalidade: Tomada dc Preços n" 002/2020 - cujo Objeto c:
-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
COBERTA NO município DE BaRRA DE SÁO MIGUEL PB^.DecisãotPROCEDF.NTEo
recurso apresentado pela empresa MIMOZZA CONSTRUÇÃO LTDA, alterando, ptir etinscguiiilc.
a decisão antcrinrmcntcprolatada. dcci.irando DESCLASSIFICADA a proposta de preços apresen
tada pela .empresa CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI. As razões de julgamento se
encontram disponibilizadas no Setor de Licitações du Prefeilurn dc Queimadas- PB. Referência
legal: Lei n°. 8.666/93. Data da Julgamento do Recurso: l5/(M/2020. Para dar andamento ao
ccnamc, fica a empresa MIMOZZA CONSTRUTORA LTDA. Notific.ida em relaçião a diligência
para que proceda com a correção dos erro.s iiulicaclns do parecer técnico cm relação a proposta dc
preços, ficando estabelecido o prazo dc 02 (dois) dias (ttcis para apresentação das correções, desde

que não implique na majoração do valor ofertado, nos termos do Acórdão l.S 1 1/2014 - Plenário.
Qitcimadas- PR, 20 de abril de 2020.

RICARDO PEREIRA DE LIMA

Pruldcntc da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIM.ADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DELIGÈNClA

PREGÃO PRESENCIALN® 01)003/2020
Considerando a diligcocia prevista nn artigo 43. §3° da Lei Federal n° 8,666 dc 1.993 c do item 20.7 do
edital da lieilnçilo stipraeitadadc fomta aferíra ducumeniaçàuaprcseniada pela empresa JSA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA. para ri/v: de tomprovnç.ão dc capacidade dc desempenho anterior xiitisfntório, dc
atividade igual ou assemelhada no objeto da licilação. exigida nu Item 9.2.14 do edital, dccidc-sc pela
inabilitüçào da cmprcs.i JSA COMÉRCIO E .SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 28,302.534/0001.91. Scndo-llie
concedidi) o prazo dc três dias para aprcscniação das conimnazDesent face da decisão do pregoeiro.
Caso nãü lutja intcrposíç.ãodc recurso, ficam intimadas a.s demais empresas p.ira uma Nova Reunião fica
marcada para n dia: 30/04/2020, às 10:00 horas, nu mesmo local onde aconteceu a Sessão anterior, no
intuito dc dar continuidade nos trabalhos penincnics ao certame referenciado. Telefone: (083) 33922276.
F.-mail: Ilcitacaonmqueimada.s20l 7(^.gmail.

Queimada.s - PB. 23 dc abril de 2020
JOSECLÁUDIO MENDES CABRAL

ITegocIro

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Mataial dc Consuino Conforme Termo de Referência Destinados à Secretária
dc Assistcnci.i Social para Enlrcnlamcnto ao COVID - 19, conforme lei I3.979/202Ü - Arcia/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DV(>0033/2(I20.
VIGÊNCIA: ate 23/06/2020.
PARTF„S CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CTN" 00197/2020 - 23.04.20 - PHAR-
MAPLU.S LTDA - RS 2.120,00.

Prefeitura Municipal
de Areial

PREFEITURA MUNlCiPALDE AREIAL

PROCURADORIA MUNICIPAL

PARECER JURÍDICO
Interessado: Cnmis.sào Pcrm.mente de Licitação
Inipugnantc: AQUINO DINÍZ CONSTRUTORA LTDA - ME
As.sunlo: Recurso em face da liescInssificaçAo-Tomada dc Preço n" 0001/2020, ptu a Rcfornta d.i Escola
Estadual dc Ensino Fundamental c Médio Francisco Apolinário da Silva no Mimicipiodc Areial-PB.
EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITAÇÕES. PREGÃO ELETRÔNICO, RECURSO
ADMINISTRATIVO. TEMPESTIVIDADE. DliSCLASSIFICAÇ.ÀO. SUGESTÃO DE PROVIMEN
TO DO RECURSO. ERRO MATERIALSANÁVEL. MANUTENÇÃO DA LISURA DO CERTAME.
PROVIMENTO. i

Trnla-s{ de solicitação dc parecer oriunda da Comissão Pcrmn lenle de Licitação,
para análise dc Recurso Admiaislraiivo da empresa iicil.inlc, AQUINO DTNIZ CONSTRUTORA LTDA,
devidamente acompanhado de documentação peninenlc. acerca de desclassificação por suposto não
cumprimento dc requisito edilalício cm Composição por Item, no bojo do Proccs-so dc Licitação Tonrada
de Preço n° 0001/2020. destituído a contratação dc empre.sa pata Reforma da Escola Estadual dc Ensino
Fundamcmal c Médio Francí.sco Apolinário da Silva no Município dc Areia! - PB.

É u que importa relatar.
Inicialmente, cumpre dc.siac,ir que o presente Rcctirso Adminisirniivo atende nos

requisitos legais, notadamcntc no que diz rc.speiioãicmpcslividadc cá forma dc apresentação. Isso porque
foi apresem.idn fisicamente dentro prazo legal, prolnco1iz.idn cm 22 dc abril dc 2(12f}, sendo tcmpc.stivo,
uma vez que ofertado dentro do prazo legal dc 05 (cinco) dias úteis.

Feita a .inàlise dos ccqitisilo.s dc admissibilidade, .1 Recurso deve ser conhecida
c, no mérito, julgado procedente para que seja incluso n página anexa aquele, que traz em seu bojo a
compicmcniação dos itens descritas nn Composição Unitária,

Obscrvc-sc que o íundamcuio basilar dn recurso cm apreço, foi que o número de
folhas que estão nos autos do pmcc.ssii licitatárío cm comento divergem do que consta nas imagens du
licitação, o que dcmunsiru erro material sanávet. já que as referidas imagens demunsiram u presença da
página cm questão.

Ademais, o parecer técnico du F.ug. Felipe Cordeiro dos Santos infomia que .a
recorrente teria sido de.sclassjfic.iiln com base na au.séncia dn item 5.2 do editai, mns. quando de deiid.i
análise documental, veríficamcs que no documento nominadodc "Planillta dc Preços", consta devidamente
dcscritoo item cm quasião, irielusive comadc.scríçãode preço, o que supriria u ausência na composição
unitária.

E mai.s. cm termo dc formatação das folhos, vcrílicamos que'assiste razão, uma
vez que as intagcnstlemunsimm a presença dc 15 roiha.s, estando 2costada.s no proeovso licitainrio apenas
14 folhas, o que nus iiiduz ao Erro Material na montagem d» processo.

Ato conliiuio, cumu dito, a formatação dcmatl.sir.t que a folha anexa ao recurso



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 23 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ]

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ÜOÜTíi/lülO-PMBEX '

OBJETO: REGISTRO DK PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS. PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PÜ

MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SIU'N''0Ü0Ü6/2ÜI 9-PMBEX. PROCESSO LICITATÓRION°OOI 01/2019-PMÜEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 4490-52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3390-30 - MATERIAL DE
CÜNSUMO-RECURSÜSPRÜPRIOSEFEDERAIS

VIGÊNCIA: DE23 DE ABRILDE2n2nA31 DE DEZEMBRO DK2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX-CNPJ08.924.581/0001-60

CONTRATADO: GRM-TECNOLOGIAESERVIÇOS.CNPJ; 22.614.545/0001-20
VALOR: RS 1 .r)00.00{UM MILE SELSCENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX

COMISSÃO FER\LVNENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMIN^ISTRATIVON"Q0077/2020-PMBEX
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN' ÓS. PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, .PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN"00006/20I9-PMBEX. PROCESSOLICITATÓRION"00101/2019-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 4490-52 - EQUIPAMENTO H MATERIAL PERMANENTE 3390-30 - MATERIAL DE
CONSUMO-RECURSOS PRÓPRIOS EFEDERAIS
VIGÊNCIA: DC23DEABRILDE2020A31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE BAyKUX-CNPJ08.924.58l/OOOI-6Ü

CONTRATADO: DTRCEU LONGO & CIA LTDA, CNPJ: 92.823.764/0001 -03
VALOR: dc R$4.849,98(QUATROMILEOITOCENTOSEQUARENTAENOVEREAISENOVENTAEOITOCENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANE.NTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00078/2020 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADANO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00006/2019-PMBEX, PROCESSO LICITATÓR IO N° 00101 /2019- PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 4490-52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3390-30 - MATERIAL DE
CONSUMO-RECURSOS PRÓPRIOS EKEDERAIS
VIGÊNCIA: DE 23 DE ABRILDE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNÍCIPALDEBAYEUX-CNPJ 08.924.581/0Ü0I-60

CONTRATADO: G9 SOLUCOES LTDA.CNPJ: 18.218.071/OOOI-20

VALOR: RS 17.S00,00(DEZESSCTEMILEOlTOCENTOSREAlS)


